Rzeszów dnia: 2021-04-21

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej 
w Rzeszowie Spółka Akcyjna
z/s 36-001 Trzebownisko 976
……………………………………
[nazwa zamawiającego, adres]



WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne



WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na ”dostawę  paliwa – benzyny bezołowiowej Pb 95 w okresie12 m-cy i oleju napędowego w okresie 12 m-cy dla Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie Spółka Akcyjna z/s  w Trzebownisku” – znak sprawy Paliwa 1/2022
Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019 poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

1. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem postępowania jest jedynie olej napędowy standardowy (letni, przejściowy i zimowy gat. B, D, F) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotem postępowania jest jedynie olej napędowy standardowy (letni, przejściowy i zimowy gat. B, D, F)

2. Prosimy o potwierdzenie, że obowiązujący jest opust kwotowy w zł za jednostkę objętości. W SIWZ znajduje się zapewne omyłkowy zapis 21.6 który mówi o opuście procentowym, prosimy o jego usunięcie. 
Odpowiedź: Potwierdzamy że obowiązujący jest upust kwotowy netto/litr

3. dot. pkt 21.4 i Załącznika nr 1 do SWZ,  w związku z pytaniem nr 4 prosimy o doprecyzowanie, czy w tabeli upust netto należy podać w zł za jednostkę objętości – proponujemy za 1 metr sześcienny.
Odpowiedź: W tabeli należy podać upust kwotowy netto/litr

4. W związku z tym, że cena producentów (PKN ORLEN S.A., LOTOS S.A.) podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m3), jak również rozliczenie sprzedaży na rynku krajowym odbywa się w jednostce zł/m3, prosimy o zmianę SWZ i umowy i przyjęcie takiego systemu ustalania ceny. W przypadku stosowania ceny wyrażonej w zł/l z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku pojawia się konieczność zaokrąglania cen zarówno w górę jak i w dół, co może narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty związane z zaokrąglaniem ceny w górę. W związku z tym prosimy o wprowadzenie zapisów, w których cena podawana będzie w zł/m3.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ustalenia ceny w jednostce zł/m3

5. Dot. pkt 4.2 SWZ oraz §3 ust. 1 Projektu umowy. Z uwagi na rozbieżność zapisów, prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że to Kupujący będzie plombował dostawy plombami przekazanymi mu przez Sprzedającego.
Odpowiedź: Potwierdzamy, że to Kupujący będzie plombował dostawy plombami przekazanymi mu przez Sprzedającego.

6. Dot. pkt 4.1 SWZ oraz §3 ust. 2 Projektu umowy -  Prosimy o informację, czy wymóg określony w tych zapisach będzie spełniała tablica informacyjna o wymiarach 200x90 cm według wzoru w załączeniu, zawierająca informację, kto jest dostawcą paliwa bez umieszczania jego logo oraz bez informacji o producencie paliwa i jego logo. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania banneru z informacją „Paliwa  dostarcza ……”  bez zamieszczania logo dostawcy o wymiarach długość 3m, wysokość 0,8m.

7. Dot. §4 ust. 5 Projektu umowy. Wnioskujemy o wykreślenie zapisów dot. możliwości wydłużenia terminu płatności w okresie wakacyjnym o następne 10 dni.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów dot. możliwości wydłużenia terminu płatności w okresie wakacyjnym o następne 10 dni – zapisy w §4 ust. 5 Projektu umowy.

8. Dot. §4 ust. 5 Projektu umowy. Wnioskujemy o doprecyzowanie terminu zapłaty w taki sposób aby był on rozumiany jako data uznania rachunku Wykonawcy.
Odpowiedź: Uznanie rachunku Wykonawcy nastąpi 30 dni od daty dostawy paliwa i wystawienia faktury.

9. Dot. §7 ust. 1 pkt. 1) lit. a) i b) Projektu umowy. Określone przez Zamawiającego kary umowne są w opinii Wykonawcy rażąco wysokie z uwagi na fakt, że miałyby być naliczane od łącznej wartości przedmiotu umowy. W związku z powyższym wnioskujemy aby kary umowne naliczane były odpowiednio od wartości opóźnionej dostawy lub wartości paliwa, którego zła jakość została potwierdzona badaniami niezależnego akredytowanego laboratorium.
Odpowiedź: Treść §7 ust. 1 pkt. 1) lit. a) i b) Projektu umowy pozostawiamy bez zmian.

10. Dot. §7 ust. 1 pkt. 1) lit. a) Projektu umowy. Wnioskujemy o określenie maksymalnego progu (%) kar umownych.
Odpowiedź: Zamawiający dodaje w §7 ust. 3 o treści:
„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia umownego brutto.”

11. Czy w przypadku jeżeli w wyniku przetargu zostanie wybrana oferta Wykonawcy posiadającego status „dużego przedsiębiorcy”, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia o następującej treści: ,,Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia o następującej treści: ,,Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”


12. Prosimy o zmianę zapisu par 4 ust. 1. W obecnym brzmieniu zapis ten przewiduje stałą cenę na dzień 31.03.2022  r. w całym okresie obowiązywania umowy. Prosimy o zmianę tego zapisu w ten sposób, aby jednoznacznie z niego wynikało, że ceną za każdorazową dostawę paliwa w toku realizacji umowy będzie cena wskazana na stronie internetowej producenta paliwa PKN ORLEN S.A. obowiązująca w dniu odbioru paliwa przez Zamawiającego pomniejszona o stały opust kwotowy liczony w zł/m3 wynikający ze złożonej oferty.
[bookmark: _Hlk101462174]Odpowiedź:  Ceną za każdorazową dostawę paliwa w toku realizacji umowy będzie cena wskazana na stronie internetowej Sprzedajacego paliwa obowiązująca w dniu odbioru paliwa przez Zamawiającego pomniejszona o stały opust kwotowy liczony w zł/l  wynikający ze złożonej oferty.

13. Prosimy o udostępnienie sprawozdania finansowego za 2021 r. dot. Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A oraz Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Inwestycje sp. z.o.o. w Rzeszowie.
Odpowiedź: Sprawozdanie finansowe Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A. aktualnie jest przedmiotem audytu biegłych rewidentów i jego ostateczna treść może zostać udostępniona po zatwierdzeniu przez Walne Zgromadzenie. Co do sprawozdania finansowego Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Inwestycje Sp. z.o.o. w Rzeszowie pytanie jest niezasadne z uwagi iż spółka została utworzona dopiero 21.02.2022 r.  Jedynym właścicielem Spółki PKS Inwestycje jest PKS w Rzeszowie S.A. 

14. Prosimy o zmianę zapisu par 6 ust 7 w ten sposób, aby przeniesienie praw z umowy było uzależnione od uprzedniej zgody wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający dodaje do  zapisu w par 6 ust 7 
[bookmark: _Hlk101726478]W przypadku  przeniesienia praw z niniejszej umowy na podmiot wskazany wyżej, Zamawiający zobowiązuje się niezwłocznie do ustanowienia  zabezpieczenia  zobowiązań  tego podmiotu wynikających z niniejszej umowy wobec  Sprzedającego  w formie  umowy poręczenia  do wysokości  250.000 złotych  / słownie :  dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych. 


15. Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?
Odpowiedź: Zamawiający będzie respektował zapisy ustawy. 

16. [bookmark: _DV_M281][bookmark: _DV_M283]Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?
Odpowiedź: Tę kwestię szczegółowo regulują przepisy prawa cywilnego (art. 451)i nie ma potrzeby regulowania tego w umowie. 

17. Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę


18. Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?
Odpowiedź: Tę kwestię szczegółowo regulują przepisy prawa upadłościowego i nie ma potrzeby regulowania tego w umowie. 

19. Z uwagi na czas niezbędny do przygotowania oferty i jednocześnie na okresy urlopowe wypadające w okresie przygotowania i złożenia oferty oraz wielość koniecznych uzgodnień i decyzji biznesowych związanych z przygotowaniem oferty prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 13.05.2022 r. 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuży termin składania ofert do 10.05.2022 r.

20. Prosimy o zmianę zapisu par 4 ust. 1 w ten sposób, aby cena zakupu była powiększana o podatek VAT w wysokości ustawowej bez konieczności sporządzania dodatkowych aneksów. W związku z tym, że przewidywane są zmiany ustawowej wysokości stawki VAT takie rozwiązanie uprości znacząco współpracę handlową. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis. Zamawiający modyfikuje treść paragrafu 4, który otrzymuje brzmienie:
[bookmark: _Hlk101726793]1. Sprzedaż paliwa na rzecz Kupującego następować będzie w całym okresie trwania umowy przy zastosowaniu upustu w wysokości  ….................. zł netto w przypadku oleju napędowego i upustu w wysokości …...................... zł netto w przypadku benzyny bezołowiowej Pb-95. Ceną zakupu jest cena wskazana na stronie internetowej Sprzedającego paliwa obowiązująca w dniu odbioru paliwa przez Zamawiającego pomniejszona o upusty jak wyżej + podatek VAT wg. obowiązującej stawki. W przypadku zmiany ustawowej stawki VAT ceny brutto poszczególnych paliw mogą ulec zmianie. Zmiany stawek VAT nie wymagają aneksu do umowy.
Łączna wartość przedmiotu umowy wynosi: ….................................. zł brutto /słownie: …..........................................................................................................
2. Faktury za paliwo będą wystawiane sukcesywnie po odbiorze każdej dostawy na podstawie dokumentów WZ w rozbiciu na poszczególne rodzaje produktu z doliczeniem podatku VAT według zasad i stawek obowiązujących w dniu wystawienia faktury. Faktury ponadto w szczególności powinny zawierać: nazwę produktu, jednostkę miary, objętość w temperaturze +15°C, cenę jednostkową netto po zastosowaniu współczynnika upustu  i wartość netto.
3. Kupujący upoważnia Sprzedającego do wystawiania faktur bez podpisu osoby uprawnionej do otrzymania faktury.
[bookmark: _GoBack]4. Uznanie rachunku Wykonawcy nastąpi 30 dni od daty dostawy paliwa i wystawienia faktury. 
5. Termin zapłaty rozumiany będzie jako data uznania rachunku Sprzedającego.

21. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o dodanie zapisu, że zamawiający nie może odmówić wyrażenia zgody na sporządzenie aneksu dotyczącego wysokości stawki VAT w przypadku jej zmiany.
Odpowiedź: Zgoda została wyrażona. 

22. Prosimy o usunięcie w par 5 ust. 3 słów: „w dniu wystawienia faktury”.  Przepisy definiują moment opodatkowania w dniu dostawy a nie wystawienia faktury.
Odpowiedź: W projekcie umowy (zał. nr 7) par. 5 nie posiada ust. 3.

23. Prosimy o dodanie w par. 4 zapisu:   Kupujący oświadcza iż jest czynnym podatnikiem podatku VAT NIP 813-02-66-982, Sprzedający oświadcza iż jest czynnym podatnikiem podatku VAT NIP …………………………..”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu jak wyżej w par. 4
W związku z tym faktem zamawiajacy dodaje do paragrafu 4 pkt o treści:
[bookmark: _Hlk101462422]„Kupujący oświadcza iż jest czynnym podatnikiem podatku VAT NIP 813-02-66-982, Sprzedający oświadcza iż jest czynnym podatnikiem podatku VAT NIP …………………………………”.

24. Prosimy o zmianę błędnego numeru KRS Zamawiającego w nagłówku umowy.
Odpowiedź: Omyłka pisarska zostanie poprawiona na etapie sporządzania umowy.

25. Dot. par 7 ust. 1a) – prosimy o zmianę słowa „opóźnienie” na  „zwłokę”, ma to takie znaczenie dlatego, że sankcje dla sprzedawcy powinny wynikać z jego zawinienia (a o tym właśnie stanowi zwłoka), a po drugie dlatego, że będzie to zgodne z całą pozostałą treścią umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraz a zgodę tym samym par. 7 ust. 1a) otrzymuje brzmienie:
[bookmark: _Hlk101462497]a) zwłoka w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,1%, łącznej wartości przedmiotu umowy określonego § 4 ust.1 za każdy dzień zwłoki w dostawie liczonego od  następnego dnia po upływie terminu odbioru paliwa określonego w zamówieniu  Kupującego

26. Prosimy o potwierdzenie że zamawiający nie prowadzi obrotu z zagranicą.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że nie prowadzi obrotu za granicą. 

27. Prosimy o określenie maksymalnego łącznego wymiaru kary umownej na poziomie 20%.
Odpowiedź: Zamawiający dodaje w §7 ust. 3 o treści:
[bookmark: _Hlk101462610]„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia umownego brutto.”

28. Prosimy o uwzględnienie przesłanki wykluczenia wskazanej w art. 109 ust 1 pkt 8-10 PZP. Jest to korzystne dla zamawiającego ponieważ pozwala eliminować z postępowania nieuczciwych wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.
	W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: …………………………….  NIP: ……….……….…………… upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w …………………………. zamówień poza Aplikacją …………………, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z ……………………..

	Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

	nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail:   

	Imię i nazwisko osoby upoważnionej:

	nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail: 



Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1) ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
(imię i nazwisko) 				(stanowisko)
2) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………
(imię i nazwisko)				 (stanowisko)


	                                                                                                                                              
………………………………………………                                          			     ……………………………………………
                     (pieczątka Firmy)                                                                                                                            (miejscowość, data)                     
	
Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.





ZMIANY TREŚCI SWZ

1. W SWZ W PKT 19 JEST:
[bookmark: _Hlk37857777][bookmark: _Hlk37940485][bookmark: _Hlk101463000]Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku”  dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu w terminie do dnia 2022-05-02 do godz. 10:00.

ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA
Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku”  dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu w terminie do dnia 2022-05-10 do godz. 10:00.

2. W SWZ W PKT 20.1. JEST:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2022-05-02 do godz. 11:00.
ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2022-05-10 do godz. 11:00.

3. W SWZ W PKT 8 PODSTAWY WYKLUCZENIA WYKONAWCY Z POSTĘPOWANIA zamawiający dodaje pkt 8.7. o następującej treści:

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, zamawiający wykluczy z postepowania:
1)     wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;
2)     wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;
3)     wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3.

Zamawiający w przypadku wykonawcy wykluczonego zgodnie z powyższymi przesłankami odrzuci jego ofertę.


4. W załączniku nr 1 do SWZ w formularzu oferty zamawiający dodaje pkt 9 o następującej treści:
Oświadczam, że:
[bookmark: _Hlk101458546]|_| podlegam 	wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, 
|_| nie podlegam wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, 
* Należy zaznaczyć znakiem X właściwe pole

Zmodyfikowany formularz oferty oraz wzór umowy stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.




Zamawiający

	
